
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  
 
Delib.n.16 
 
Data 09/03/2019    

 
OGGETTO  

 
CONFERIMENTO INCARICO STUDIO LEGALE PUCCI PER 

VERTENZA CONTRO  LA REGIONE LAZIO PER RECUPERO  

DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL  PAGAMENTO DEGLI LSU- 

CIG  . ZA2279F0B1 
 

 

L’anno duemiladiciannove   il giorno nove   del mese di marzo alle ore 10,30  nella 

sede comunale, in seguito Convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei signori: 

 

SINDACO: LETI VINCENZO 
PRESENTE  

 

VICE 
SINDACO: 

COLLETTI ANGELO 
 

PRESENTE  
 

ASSESSORE: LETI MONIA 
ASSENTE 

 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Dott.ssa Filma DI TROLIO. 
 
Il Presidente Signor  LETI Vincenzo, in qualità di SINDACO, dichiarata aperta la 
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Comune d i  MONTASOLA  
Provincia di Rieti 

 
P .zza S.  P iet ro ,  1  –  02040 Montaso la (RI)  –  Tel  0746/675177  Fax 0746/675188 
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 



 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO STUDIO LEGALE PUCCI PER VERTENZA CONTRO  LA  

                REGIONE LAZIO PER RECUPERO  DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL  PAGAMENTO  

                DEGLI LSU-CIG. ZA2279F0B1 
 

  UFFICIO PROPONENTE: SINDACO- 
 

TESTO DELLA PROPOSTA 
        
   Premesso che, questo Ente, a seguito di una convenzione stipulata con la  Regione Lazio in 
data  16.11.2011, ha assunto a tempo determinato n° 03 lavoratori ex LSU per il periodo: dal  
31/12/2011 – al 30/06/2014;  
 Che la Regione con la sottoscrizione della suddetta convenzione si impegnava a sostenere 
integralmente  le spese  necessarie per le suddette assunzioni; 
 Che in seguito alla determinazione  della Regione Lazio n.G07940/2014 il Comune di  
Montasola procedeva a risolvere i contratti di lavoro a tempo determinato  con decorrenza 
23.06.2014.  
 Che la Regione Lazio ha riconosciuto solo le somme, di cui alla convenzione stipulata, fino al 
31/12/2013; 
Che questo Comune ha ritenuto  di tutelare i suoi interessi  chiedendo nei confronti della 
Regione Lazio una Ingiunzione di pagamento per il recupero delle somme di cui alla 
convenzione stipulata in data 1611/2011 per il periodo 01.01./23.06.2014; 
Che con delibera di giunta comunale n 67 del 07/09/2016,si procedeva ad incaricare 
l’Avvocato Alessandro Pucci del Foro in Roma a predisporre i relativi atti; 
Che il giudice ordinario investito della controversia ha dichiarato il difetto di giurisdizione; 
Che pertanto si rende necessario incaricare il predetto professionista ai fini della 
proposizione di ogni opportuna azione innanzi al TAR del Lazio; 
Che l’Avvocato Pucci ha chiesto di essere affiancato dall’Avvocato Luigi Luzi per i profili di 
competenza; 
Considerato che il presente incarico viene conferito in quanto trattasi della prosecuzione 
della medesima vicenda, e che i prossimi incarichi saranno conferiti esclusivamente 
avvalendosi dell’albo degli avvocati attuando il principio della rotazione; 
RITENUTO  di dover  provvedere in merito ; 
Visto il Testo  Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista Legge di Stabilità 2019   approvata con Legge  30 dicembre 2018, n. 145  
pubblicata G.U. n.302 del 31-12-2018 - Suppl. Ordinario n. 62; 
Visto l’art. 151, commi 4 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
Visto il bilancio di previsione approvato con delibera di C.C.n.8  del 17.05.2018; 
 Visto il redigendo bilancio di previsione anno 2019;          
 Verificata la compatibilità monetaria per il pagamento della suddetta spesa in 
riferimento agli stanziamenti di bilancio e alle regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 
lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009); 
Visto  lo  Statuto Comunale; 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del T.U. D.Lgs.267/2000; 
 

  
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Comune d i  MONTASOLA  
Provincia di Rieti 

 
P .zza S.  P iet ro ,  1  –  02040 Montaso la (RI)  –  Tel  0746/675177  Fax 0746/675188 
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 



 

P R O P O N E 
 

1. Di affidare come in effetti affida, per le suesposte ragioni, formale incarico all’avvocato 
Alessandro Pucci con studio in Roma – Viale Giuseppe Mazzini n. 114/b- 00195 
ROMA -  e all’Avvocato Luigi Luzi, con studio in Roma, via Federico Cesi 72, con poteri 
congiunti e disgiunti, per la vertenza contro la Regione Lazio per recupero somme  ex 
LSU dovute dalla Regione Lazio per il periodo 01.01/23.06.2014 ai sensi della 
convezione stipulata in data 16.11.2011,con esclusione della fase esecutiva 
relativamente alla proposizione di ogni opportuna azione innanzi al TAR Lazio come 
meglio indicato in premessa; 

 
2. di demandare al responsabile del servizio amministrativo ogni atto pertinente e 

conseguente alla presente delibera; 
  

3. di disporre che la spesa di €. 1000 oltre Iva,  cassa e spese vive inerenti il presente 
incarico è imputata al peg. 110 cod. 1.01.02.03 “ collaborazioni esterne di alto 
contenuto professionale” in conto competenza del corrente bilancio; 

 
4. di provvedere alla liquidazione delle spettanze  dietro presentazione di regolare fattura; 

 
5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

 
6. di inviare ai sensi dell’art.135 del D.Lgs.vo T.U. n.267/2000 in elenco, la  

comunicazione dell’adozione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125  del  D.lgs.vo 
n.267/2000.- 

 
FLORA/ANNO2019/G.M./L.S.U.PROGM16.2019/ 

 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
Vista la suestesa proposta di deliberazione; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
Con voti unanimi favorevoli- 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare, come approva, in ogni sua parte, la suestesa proposta di deliberazione 
 

Successivamente 
 
Con separata votazione, unanime favorevole, dichiara il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del d.lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
FLORA/ANNO2019/G.M./L.S.U.PROGM16.2019/ 

 
 
 
 
 
 



 
 

OGGETTO: 

 
 

CONFERIMENTO INCARICO STUDIO LEGALE PUCCI PER VERTENZA 

CONTRO  LA REGIONE LAZIO PER RECUPERO  DELLE SPESE 

SOSTENUTE PER IL  PAGAMENTO DEGLI LSU-CIG  . ZA2279F0B1 
 

 

 
UFFICIO PROPONENTE: : ASSESSORE LL.PP.-AMBIENTE- 

Pareri  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al presente 
prospetto. 
 

 
Il Responsabile     Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime il parere: 
    del servizio        FAVOREVOLE. 
 Interessato   Data 08/03/2019  F.TO IL RESPONSABILE DEL SERV.AMM.VO:  BARTOLINI Flora 

 

 
Il Responsabile Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime il parere: 
 di Ragioneria        ============================ 
    Data              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:   Dott.ssa CHERUBINI  Gentilina 
                                                                                                                
 

 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE            
 
IL SEGRETARIO COMUNALE:dott.ssa DI TROLIO Filma 
 
 
 
 
  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Comune d i  MONTASOLA  
Provincia di Rieti 

 
P .zza S.  P iet ro ,  1  –  02040 Montaso la (RI)  –  Tel  0746/675177  Fax 0746/675188 
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5 



 
 

Comune d i  MONTASOLA  
Provincia di Rieti 

P.zza S.  P iet ro ,  1  –  02040 Montaso la (RI)  –  Tel  0746/675177  Fax 0746/675188 
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 
 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 
        IL   SINDACO                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
   f.to- LETI Vincenzo-                                                     f.to dott.ssa DI TROLIO Filma-                      
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione  

• ai sensi dell’art.124 del D.LGS 18.8.2000, n.267 ed ai sensi dell’art.32 della Legge 18 giugno 
2009 n.69 viene pubblicata all’albo pretorio on-line  ove rimarrà pubblicata per 15 
gg.consecutivi; 

 
-è stata comunicata ai capigruppo consiliari, come previsto dall’art.125 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267; 

 
lì 18/03/2019      
                                                                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                f.to Dott.ssa DI TROLIO Filma                      

     
ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

o   in data         per la decorrenza dei termini di cui  all’art. 134, comma  3°   del D.lg.     267/2000;                      
o   in data        per la decorrenza dei termini di cui  all’art. 134, comma  3°   del D.lg.     267/2000; 
o   in data  perché confermata dal Consiglio, ai sensi dell’art.127, comma 2°,del   D.Lgs.267/2000, 

con atto n. 
 ; 

         SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE            
 
IL SEGRETARIO COMUNALE:dott.ssa DI TROLIO Filma 

  


